

ایران بزودی تصمیمات جدیدی را در واکنش به تحریم‌ها عملیاتی خواهد کرد

جمهوری اسلامی ایران بزودی تصمیمات جدیدی را در واکنش به تحریم‌های یکجانبه آمریکا و اقدامات خصمانه آن عملیاتی خواهد کرد.

به گزارش گروه سیاسی ایسکانیوز، در پی تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران و لغو معافیت‌های خریداران نفت، خبرنگار فارس مطلع شد که دولت جمهوری اسلامی ایران تصمیم گرفته است طی روزهای آینده تصمیمات ویژه‌ای را در واکنش به تحریم‌های یکجانبه آمریکا عملیاتی کند.

این اقدامات ویژه در چارچوب مفاد برجام با قاطعیت اجرا خواهد شد.

به گزارش فارس، مقامات اتحادیه اروپا نیز که در یک سال گذشته فقط به ارائه وعده‌های اجرا نشده اکتفا کرده‌اند، غیررسمی در جریان این تصمیم قرار گرفته‌اند.

گفتنی است چهارشنبه هشتم می (۱۸ اردیبهشت ماه) سالروز خروج آمریکا از برجام است.

دولت آمریکا بامداد شنبه ۱۴ اردیبهشت (به وقت تهران) بر خلاف مفاد توافق هسته‌ای، بخش تازه‌ای از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را نیز مشمول تحریم قرار داد. بر اساس بیانیه‌ای که در سایت وزارت خارجه آمریکا قرار گرفت، مایک پامپئو وزیر خارجه آمریکا مدعی شد که این تصمیم با هدف محروم‌سازی ایران از هرگونه مسیری به سوی تسلیحات هسته‌ای اتخاذ شده است.

در بخشی از این بیانیه در توضیح محدودیت‌های تازه علیه برنامه هسته‌ای ایران آمده است: از روز ۴ می (امروز)، کمک به گسترش نیروگاه هسته‌ای بوشهر فراتر از واحد رآکتوری کنونی، می‌تواند تحریم‌پذیر باشد. علاوه بر این، فعالیت‌ها برای انتقال اورانیوم غنی‌شده به خارج از ایران در ازای اورانیوم طبیعی هم می‌تواند تحریم‌پذیر باشد. ایران باید تمام فعالیت‌های حساس اشاعه‌ای، از جمله غنی‌سازی را متوقف کند، و ما از اقداماتی که از ادامه غنی‌سازی حمایت کند را نخواهیم پذیرفت.

کاخ سفید دوشنبه دوم اردیبهشت ماه نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که دونالد ترامپ تصمیم گرفته است استثنائات مربوط به کاهش خرید نفت از ایران را که در ماه می به پایان می‌رسند (معافیت‌های تحریمی) تمدید نکند و هدف آن به صفر رساندن صادرات نفت ایران اعلام شد.

این اقدام آمریکا در همان روز واکنش سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران را در پی داشت و وی در این باره تصریح کرد: با توجه به غیرقانونی بودن اصل تحریم‌های مورد نظر، جمهوری اسلامی ایران اصولاً ارزش و اعتباری برای معافیت‌های اعطایی بر تحریم‌ها قائل نبوده و نیست.

وی افزود: با این حال، با توجه به تاثیرات منفی عملی این تحریم ها و احتمال افزایش این اثرات منفی با عدم تمدید معافیت ها، وزارت امور خارجه امروز به صورت مستمر با تمامی نهادهای ذیربط داخلی در تماس بوده و نیز رایزنی های فشرده ای با بسیاری از شرکای خارجی اعم از اروپایی، بین المللی و همسایگان صورت داده است.

سخنگوی وزارت خارجه عنوان کرد: نتیجه این تماس ها و رایزنی های داخلی و خارجی به مراجع عالی تصمیم گیری منعکس شده و به زودی تصمیم مقتضی در این خصوص اتخاذ و اعلام خواهد شد.

نوامبر سال گذشته، وزارت خارجه آمریکا معافیت های ۱۸۰ روزه ای را به ۸ کشور خریدار نفت و میعانات ایران شامل ترکیه، کره جنوبی، ایتالیا، تایوان، یونان، ژاپن، چین و هند ارائه کرده بود تا در این فاصله به دنبال منابع جایگزین غیر از نفت ایران باشند. این مهلت دوم مه ۲۰۱۹ پایان یافت.

فارس

انتهای پیام /